[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2012 года

	№ 52-310

сл. Кашары
	О комплекте документов для предоставления предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Кашарский район» Ростовской области, назначенных на 16 сентября 2012 года

Руководствуясь частью 4 статьи 10 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» № 429-ЗС от 28.12.2005г.,

Территориальная избирательная комиссия Кашарского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплект документов для предоставления предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Кашарский район» Ростовской области, назначенных на 16 сентября 2012 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Л.Ю. Злобину.

Председатель комиссии						А.В. Артюх

Секретарь комиссии 							Л.Ю. Злобина

Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Кашарского района
от 31 июля 2012 года № 52-310

Документы и сроки предоставления в ТИК Кашарского района
предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий
по подготовке и проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Кашарский район» Ростовской области,
назначенных на 16 сентября 2012 года

1. от политических партий, избирательных блоков, общественных объединений

	Наименование документа
	Срок подачи
документов в ТИК

	1.
	Решение регионального (местного) отделения по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий

до
07 августа
2012 года
(включительно)

	2.
	Сводная таблица по предложенным кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий (Приложение № 2)

	3.
	Письменное согласие кандидата на назначение в состав участковых избирательных комиссий (Приложение № 3)

	4.
	Фотография лица, предлагаемого в состав участковой избирательной комиссии, размером 3 х 4 см (без уголка).

	5.
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.

2. от собрания избирателей по месту службы, работы, учебы, жительства

	Наименование документа
	Срок подачи
документов в ТИК

	1.
	Сводная таблица по предложенным кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий (Приложение № 2)

до
07 августа
2012 года
(включительно)

	2.
	Письменное согласие кандидата на назначение в состав участковых  избирательных комиссий (Приложение № 3)

	3.
	Протокол собрания избирателей по месту работы, учебы, жительства (приложение № 4)

	4.
	Список избирателей, принимавших участие в проведении собрания по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка (Приложение № 5)

	5.
	Фотография лица, предлагаемого в состав участковой избирательной комиссии, размером 3 х 4 см (без уголка).

	6.
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.

Приложение № 2

СПИСОК
кандидатур, предлагаемых в состав участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
по подготовке и проведению досрочных выборов главы муниципального образования «Кашарский район» Ростовской области, назначенных на 16 сентября 2012 года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
и год рождения
	Место работы, службы, учебы
	Должность
	Кем выдвинут
	Образование,
юридическое указать
	Является ли госуд. или муницип. служащим
	Являлся ли ранее членом изб. комиссии
	Являлся ли членом УИК прежнего состава
	Адрес места жительства: город, район улица, дом, кв.
	Серия и номер паспорта
	Номера телефонов
	№
УИК

	Раб.
	Дом.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Приложение No 5

а0302001

Приложение № 3
В территориальную избирательную комиссию Кашарского района Ростовской области
от гражданина Российской Федерации __________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
предложенного_______________________________________________________________________
(наименование субъекта права внесения предложения)
для назначения в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка №___________

Даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №___________ Кашарского района Ростовской области с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областного закона
«О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» № 429-ЗС от 28.12.2005г., регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.
Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
О себе сообщаю следующие сведения:
Дата рождения ____________________, место рождения ___________________________________,
            (число, месяц, год)
имею гражданство Российской Федерации, вид документа __________________________________
____________________________________________________________________________________,
(паспорт (серия и номер, кем и когда выдан) или документ, заменяющий паспорт гражданина)
место работы________________________________________________________________________,
(наименование основного места работы или службы,
________________________________________________________________________,
должность, при их отсутствии – род занятий,
________________________________________________________________________,
является ли государственным либо муниципальным служащим,
________________________________________________________________________,
указываются сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях
образование______________________________________________________________
(высшее, среднее специальное (техническое), среднее; обязательно указываются (при наличии)
________________________________________________________________________,
сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)
адрес места жительства____________________________________________________
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,
________________________________________________________________________,
район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)
телефон_________________________________________________________________.
(номер телефона с кодом города, района)
«_____» ____________ 2012г.			_______________________________
(подпись)

Приложение № 4
ПРОТОКОЛ
СОБРАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
________________________________________________________________________
(указание места жительства, работы, службы, учебы)

по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка №_________

«	»	 2012 года	______________________
(место проведения)

Присутствовали ________ человек
(список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается)

1.Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложены кандидатуры__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования:
«За»___________________,
«Против»_______________,
«Воздержались»_________.

Решение собрания: назначить председателем собрания _________________________,
(фамилия, имя, отчество)
секретарем собрания ______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

2. Выдвижение в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № _________ кандидатуры __________________________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования:
«За»___________________,
«Против»_______________,
«Воздержались»_________.

Решение собрания: для назначения членом участковой избирательной комиссии
№ _____ предложить территориальной избирательной комиссии
Кашарского района Ростовской области кандидатуру ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Председатель собрания:		______________ 		________________
						        (подпись) 		    	    (расшифровка подписи)
Секретарь собрания:			______________ 		________________
						        (подпись) 		    	    (расшифровка подписи)
Приложение № 5

К протоколу собрания избирателей
_____________________________________
_____________________________________
(указание места жительства, работы, службы, учебы)
от «_____» ____________ 2012г.

Список избирателей,
принимавших участие в проведении собрания по выдвижению кандидатуры
в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № _____

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения (в возрасте 18 лет – дата рождения)
	Адрес места жительства
	Подпись